
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
3УМ М /S' № 3S/S&

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области 
«Об областной государ­
ственной поддержке науч­
ной, науйно-технической и 
инновационной деятельно­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об областной государственной поддержке научной, 
научно-технической и инновационной деятельности».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ НАУЧНОЙ, НАУЧ­
НО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Внести в Закон Иркутской области от 5 мая 2004 года № 21-оз «Об 
областной государственной поддержке научной, научно-технической и ин­
новационной деятельности» (Ведомости Законодательного собрания Ир­
кутской области, 2004, № 37, т. 1; 2005, № 9, т. 1; Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 6, т. 1, № 13, т. 2; 2012, 
№ 46, т. 2; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 10) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7 слова «с учетом программы социально-экономи­
ческого развития области и» заменить словами «в установленном законо­
дательством порядке с учетом»;

2) в пункте 2 части 2 статьи 8 слова «с приоритетными направления­
ми программы социально-экономического развития области» заменить 
словами «со стратегией социально-экономического развития области»;

3) часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Областная государственная поддержка научной, научно-техниче­

ской и инновационной деятельности из областного бюджета предоставля­
ется в форме субсидий субъектам научной, научно-технической и иннова­
ционной деятельности, а также в форме государственных гарантий, бюд­
жетных инвестиций в порядке и на условиях, предусмотренных законода­
тельством.».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 16» октября 2015 г 
№ 82-03

С.Г. Левченко


